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SHOQERIA "CAFFE PLUS" sh.p.k
NIPT L52110126D

Pér vitet ushtrimor te mbyliur me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet |2016 2015
Aktivet afatshkurtra 7,204,052 | 2,446,437
Mjetet monetare 1 6,042,078 1,286,624
1.Banka 1.1 2,000 (1,120)
2 Arka 1.2 6.040,078] 1,287,744
Investime : 2 - -
1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21 - .
2. Aksionet e vela 2.2 - -
3. Té tjera financiare 2.3 - -
Té drejta té arkétueshme : 3 1,000,000 1,000,000
1. Nga aktiviteti | shirytézimit 3.1 - -
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 -
3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 -
4. Té tjera 3.4 . -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 1,000,000| 1,000,000
Inventarét: 4 161,974 159,813
1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 161,974 159,813
2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3. Produkte té gatshme 4.3 - -
4. Mallra 4.4 - -
5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) 4.5 - -
6. AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6 - -
7.Parapagime pér inventar 4.7 E
Shpenzime té shtyra 5 - -
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA = -
Aktive afatgjata 0 1,909,646 | 1,165,944
Aktive financiare: 7 - -
1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit i - -
2. Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit T2 - -
3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7oa - -
4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |7.4 -
5. Tituj té tjeré té mbajtur si aklive afalgjala 7.5 =
6. Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6 - -
Aktivet materiale: 8 954 823 582,972
1. Toka dhe ndériesa 8.1 - =
2. Impiante dhe makiner 8.2 - -
3. Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 954,823 582,972
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - -
Aktive Biologjike 9 . e
Aktive jo materiale: 10 - -
1. Koncesione, patenta, ligenca, marka fregtare, té drejta dhe aktive té 10.1 - -
ngjashme
2. Emni i Miré 10.2 - -
3. Parapagime pér AAJM 10.3 - =
Aktive tatimore té shtyra 11 - -
AKTIVE TOTALE AFATGJATA 13 954,823 582,972
AKTIVE TOTALE 8,158,875| 3,029,409
jstrator
osova
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SHOQERIA "CAFFE PLUS" sh.p.k
MIPT L52110126D
P&r vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
Detyrime afatshkurtra: 13 1,433,428 690,050
1. Titujt e huamarrjes 13.1 - -
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 - -
3. Arkétime né avancé pér porosi 13.3 - -
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 376,200 361,200
5. Déftesa té pagueshme 13.5 - -
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - -
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 13.7 - -
B, 78 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunimeve shogérore/shéndelsore 13.8 231,451 a7.811
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 825,777 291,039
10.Té ljera té pagueshme 13.1 - -
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 - -
Té ardhura té shtyra 15 -

Provizione 16 - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 1,433,428 690,050
Detyrime afatgjata: 17 - -
1. Titujt & huamarrjes 17.1 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 17.2 -
3. Arkétimet né avanceé pér poros| 17.3
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 -
5. Déftesa té pagueshme 17.5 - -
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 17.7 - -
8. Té tjera t6 pagueshme 17.8 =
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 - -
Té ardhura té shtyra 19 - -
Provizione: 20 - -
1. Provizione pér pensionel 20.1 - -
2. Provizione t& tiera 20.2 - -
Detyrime tatimore té shtyra 21 - -
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 1,433,428 690,050
Kapitali dhe Rezervat 22 - -
Kapitali i Nénshkruar 23 1,000,000 | 1,000,000
Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
Rezerva rivlerésimi 25 - =
Rezerva té tjiera 26 - -
1. Rezerva ligjore 26.1 - -
2. Rezerva statutore 26.2 - -
3. Rezerva lé tjera 26.3 - -
Fitimi i pashpérndaré 27 1,339,359 -
Fitim / Humbja e Vitit 28 4,386,088 | 1,339,359
Totali i Kapitalit 6,725.447| 2,339,359
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,158,875 3,029,409

Administrator
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SHOQERIA "CAFFE PLUS" sh.p.k

NIPT L52110126D

Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasgyra & Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet & shirylézimit 18 klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet |2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 21,182,765 5,584,206
Ndryshimi né inventarin @ produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 - -
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 - =
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 (7,267,764) (1,569,468)
1. Lénda e paré dhe matenale (& konsumueshme 337 (7.267,764)| (1,5689,468)
2. Té tjera shpanzime 332 - »
Shpenzime té parsonelit 34 {1,920,661) (6086,288)
1. Paga dhe shpérblime 34.1 (1,645 825) (518,014)
2. Shpenzime té sigunimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimel 342 (274,836) (88,284)
pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (172,317) {40,745)
Shpenzime té tjera shirytézimi a7 (6,661,919)| (1,919,830)
Té ardhura té tjera 38 - -
1. Té ardhura nga njésie ekonomike ku ka inleresa pjessmarrése (paragitur vegmas 1@ 381 =
ardhurat nga njdsité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investime! dhe huaté e tiera pjesd e akliveve afalgfeta (paragitur 38.2 - -
vegmas 8 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe 16 ardhura té fjera té ngjashme (paragitur vegmas fé a3 B -
ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive 39 -
afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 - =
1. Shpanzime interesi dhe shpenzime t& nglashme (paragilur vegmas shpenzimeal pér 40.1 - -
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupi)
2. Shpenzime (& fjera financiare 40.2 - -
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjot 41 - -
FitimilfHumbja para tatimit 42 5,160,104 1,447,956
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 774,016 108,597
1. Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 43.1 - -
2, Shpenzimi i tatim fitimit (& shiyrd 43.2 - -
3. Pjesa e talim fitimil 1& plesémarrjeve 43.3 - =
Fitimi/Humbja e vitit 44 4,386,088 1,339,359
Fitimi/Humbja pér: 45 - -
Pronard! e njésisé ekonomike mémé 45.1 -
Interasat jo-koniroliuese 452 - -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr |Pérshkrimi | Elementeve Shenimet 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit 46 4,386,088 1,447,956
Té& ardhura té tjera g_jithépﬁrfshirﬁﬁa pér vitin: 46.1 = .
Diferencat {(+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2 - -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 - &
Diferencat {+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4 - -
Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga plesémarrjet 46.5 - -
Totall | t& ardhurave 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 - -
Totall | té ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 4,386,088] 1,447,956
Totall i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 - ol
Pronarél e njésisé ekonomike meémé 49,1 R =
Interesat jo-kontrolluese 49,2 -
Administrator
osova
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SHOQERIA "CAFFE PLUS" sh.p.k

NIPT L52110126D

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2016 2015

Fitim / Humbja e vitit 5,160,104 1,447 956

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.
Shpenzimet financiare jomonetare . -
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (172,317) (40,745)
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale - -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Réniel{rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiera - | {1,000,000)
Reénie/(rritje) né inventare (2,161) (159,813)
Rritie/(rénie) né detyrimet & pagueshme {15,000} (361,200)
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 193,640 37,811

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit - S

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve - -

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale {371,851) (582,972)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera - -

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera - =

Divident& té arkétuar - =

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit - -

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 2

Arketime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral - -

Hua té arkétuara - -

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huatg - -

Riblerje & aksioneve té veta = =

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral = -

Pagesa g huave - -

Pagesé e detyrimeve té girase financiare 2 :
Interes | paguar = 5

Dividendé te paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 4,755,454 | 1,286,624

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016 1,286,624 -

Efekti i luhatjeve t& kursit t&é kémbimit t& mjeteve monetare -

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 6,042,078| 1,286,624

MNUIS : L 5211013
Tirana- Albanis




SHOQERIA "CAFFE PLUS" sh.p.k

NIPT L52110126D

Pér vitel ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Nr
|
=
= = E = g
3 - - - 1 —
g == 1'E - e = s
= 2 1'% = - w -
= el |lele |ls|B |= E
2 [s|2l8|2 |25 |2 2
- Elz B |Z |2 = L
= s |2 |3 & | |= S -y
T |ZlelElE |8z [E i
= = = - = = =
T |E[S|S|8 818 |8 5|3 E
2 | e | | | |E S = = =
1 Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 0 o o 0 0 0 ] 0 o 0 0
2 Efekti i ndryshimeve ng politikat kontab] of of 0of o o 0 1] o] of 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 o] of of 0o of 0 L] 0 0o 0 0
TE ardhura totale gjithepérfshirése pér vitin: o o] of of 0of 0 0 o] 0f 0 0
Fitimi / Humbja e vitit o of o o 0 0 o of 0 0
Té ardhura té tjera gjithéperfshirése: o of of o o 0o 0 op o o 0
Tatali i té ardhura gjithépirfshirise pér vitin: o o 0o o 0 0 0 o] 0f 0 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura o 0 Ur o 0 0 ] o o o ]
direkt né kapital:
Emetimi | kapitalit 18 nénshkruar 1000000 0] O o 0O O 0] 1339359 0Of 0O 2339359
Dividend® & paguar 0 0 0 o 0 0 o o Ol 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0o of ¢ o ¢ 0 of of o 0
0 o] of o 0 0 o 0o 0 0
3 Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015 1000000 o of 0 0 0 1339359 0] 0O 1339359
0 0f 0 0 0 0O i 0 o 0 0
4 Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 1000000 of o0f 0f o0 0 0f 1339359 0] 0 2339359
Totali i i# ardhura giithépErfshirise pér vitin: O 0of 0f 0 o0 0 0 0 o] 0 0
Fitimi / Humbja ¢ vitit 0 o 0 0 0 0] 43860881 O 0 4380088
Té ardhura té tjera gjithépérfshirise: o ol o 0 o 0 0 0 0 0
Tié ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0p of 0 0 ¢ 0 0 0] 0f 0 0
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ekonomike t& njohura O of o o o 0 0 a o0 0 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit 1& nénshkruar o) 0p of 0of 0f 0 0 o 0 0 0
Dividend® t& paguar o o 0 o 0 0 o 0 o
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike o] of of 0of o 0O 0
Pozicioni financiar mi 31 dhjetor 2016 0oooogl of o 0 Of 0 0] 5725447] 0f 0O 6725447

Ad strator
Dp' Kosova
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INVENTARI | MALLRAVE ME DATE 31.12.2016

Subjekti "CAFFE PLUS" SH.P.K
NIPT -i L52110126D
Aktiviteti BAR - KAFFE
Adresa e Vep. TIRANE
Nr Artikulli Nj/M  |Sasia |Kosto |Vlera
1 COCA COLA, FANTA COPE 31 3279 1017
2 REDBULL COPE 16| 131.67] 2107
3 BRAVO COPE 179 52.50] 9398
4 SANPELEGRINO COPE 85| 60.83] 5171
5 ALOE VERA COPE 3| 83.33 250
6 CRODINO COPE 29  51.25] 1486
7 BITER COPE 16| 21.67 347
8 ORANGE SODA/LEMON SODA COPE 48| 4333|2080
9 SHVEPS COPE 14|  42.00 588
10 CAJ BIO COPE 48| 100.00] 4800
11 CORONA COPE 5| 133.33 667
12 HEINEKEN COPE 3| 105.83 317
13 LIPTON COPE 66| 4833 3190
14 CAJ I NGROHTE BUSTIN| 4 100.00 400
15 COKOLLATE COPE 0.5 1500.00 750
16 CAPUCINO COPE 15| 416.67| 6250
17 KAFE KG 7| 1250.00f 8750
18 QUMESHT LT 9]  95.83 862
19 SANDUIC COPE 0] 150.00 0
20 PROFETEROL COPE 1o 111.00f 1110
21 TORTA FRUTA PYLLI COPE 5| 153.00 765
22 TRIOLOGIJI COPE 13| 146.00] 1898
23 BOMBOLONE COPE 23| 104.00] 2392
24 DEKAFEINATO COPE 100| 981.79] 98179
25 UJE COPE 219 1933 4233
26 SHEQER KUTI 1| 133.33 133
27 GOTA AKULLORE COPE 3 4.58 14
28 KAUSHA COPE 5 5.00 25
29 JUTA COPE 29| 125.00f 3625
30 PEPSI COPE 37|  31.66] 1171
31 LETRA SANDUICESH COPE 0 0.00 0
32 VASKETA TORTASH COPE 0 2.75 0
33 SHISHE VERE COPE 4 0.00 0
34 SPRITE COPE 5|  41.67 208
35 BIRRE AMSTEL COPE 18] 75.00] 1350
36 BIRRE ELBAR COPE 15|  60.00 900
37 PASCHICCO COPE 23 0.00 0
TOTALI 161974

Pér Drejtimin e Shogérisé
Administrator




Subjekti "CAFFE PLUS" SH.P.K
NIPT -1 L52110126D

Telefoni
INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE
31.12.2016
Nr Emertimi i Bankes Nr.llogarisé |Shuma monedhe ¢ huaj [Shuma ne leke
| |Intesa Sanpaolo ne leke 501260355 0 2000
SHUMA 2000

Pérfagésuesi Personit Juridik/Fizik




Subje "CAFFE PLUS" SH.P.K
NIPT L52110126D

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2016

Nr |Lloji i Automjetit Kapaciteti |Targa Vlera

SHUMA




Subjekti CAFFE PLUS SH.P.K
NIPT - | L521101260D
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
o N Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia B1/61/2018 Shtesa Pakesime 3111212016
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Mdertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisie 591,167 544 168 0 1,135,335
4  |Mjete transpor 0 0 0 0
5 |kompjuterike 32.550 0 0 32,850
6 |Zyre 0
TOTALI 623.717 544,168 0 1,167,885
Amortizimi A.A.Materiale 2016
e ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 3111212016
1 |Toka 0 4] 0
2 |Nderime 0 0 0
3 |Makineri paisie.vegla 38,575 172,317 210,892
4 |Mjete transporti 0 0 0
5  |kompjuterike 2170 0 2,170
6 |Zyre
TOTALI 40,745 172317 0 213,062
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
i . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 3171215016
| |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje vegla 552,582 544 168 172,317 024,443
4  |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 30,380 0 0 30,380
6 |Zyre 0 0 4] 0
TOTAL! 582 972 544, 168 172,317 954, 823

2 traturi
DrirTan Kasova




SHOQERIA "CAFFE PLUS" sh.p.k
NIPT L52110126D
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME DATEN 31 DHJETOR 2016)

Sqgarim

Dhénia e shé&nimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i t& dhénave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés
standarte t& pércaktura né SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.

Radha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté:

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél

b) Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare.

c¢) Shénime té tjera shpjeguese.

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligji 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Al

y

2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare te Kontabilitetit ne Shqipéri.(SKK 2; 49)
3

4

Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e P.F. : (SSK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike té veta.

b) VIJMESIA e veprimtarisé ekonomike te njésise soné raportuese éshté e
siguruar duke mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit t€ saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndérsa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetém né rastet gé lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare éshté realizuar ne masen ploté pér
te qéné té qarta dhe té kuptueshme pér pérdorues té jashtém qé kane njohuri te
pérgjithshme té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI éshté vierésuar nga ana joné dhe né bazé té tij Pasqyrat
Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) BESUESHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk
ka gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme:

Parimin e paraqitjes me besnikéri
Parimin e perparesise sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore



Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim té géllimsheém.

Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén/mbivierésim té géllimshem
Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje té vértete e té drejté te PF
Parimin e géndrueshmérisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél
Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria "CAFFE PLUS" shpk. éshté regjistruar né

formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar,me njé kapital themeltar prej 1,000,000 leké
t& cilat zotérohen z. Dorian Kosova me 50 % te kuotave ,z.Artur Bardhi me 50 %

te kuotave.

I. POLITIKA KONTABEL

Njésia ekonomike pér hartimin e pasqyrave financiare pér periudhé&n 01/01/2016 -
31/12/2016 éshté mbéshtetur né Standartet Kombétare te Kontabilitetit t& Shqiperisé.
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, #shté sipas natyrés dhe éshté hartuar sipas t&
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit t& parasé éshté paraqgitur me metodén direkte.

Mijetet monetare né arké dhe banké jané raportuar me vierén e drejté.

Kérkesa té tjera té arkétueshme afatshkurtra jane paraqgitur me vlerén e tyre neto té
realizueshme.

Aktivet afatgjata materiale jan& paragitur me vierén e kontabél t& mbetur.

Detyrimet tatimore afatshkurtra jané paragitur me vleren e tyre neto té realizueshme.

Kapitali aksioner éshté paraqitur me vlerén kontabél té kuotave té kapitalit.

Pasqyrat financiare krahasuese té vitit 2016 jané pérgatitur sipas kérkesave ekzistuese te
kontabilitetit.



Il. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A - Bilanci kontabél, Aktivet
|. Aktivet Afatshkurtra

1. Aktivet monetare

Banka né fund té periudhés tatimore paragitet né shumén 2,000 leke.

Depozitat né monedha té huaja jané konvertuar me kursin zyrtar te kémbimit t& Bankés sé
Shgipérisé mé daté 31.12.2016, 1€ = 135.23 leké dhe 1% = 128.17 leké. Diferencat nga
konvertimi jané pasgyruar né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Inventarét
Inventarét né fund té periudhés tatimore paragitet né shumén 161,974 lekeé.

Il. Aktivet Afatgjata
Aktivet Afatgjata materiale paraqgiten me vierén e tyre neto né shumén leké.

Vlera kontabél e aktiveve afatgjata materiale né 31.12.2016 paragitet si me poshté:
Mobilje zyre, pajisje informatike 954,823 leke.

B - Bilanci kontabél, Pasivet

|. Pasivet afatshkurtra
1. Derivativet shogéria nuk ka.
2. Huamarrjet afatshkurtra nuk ka.

3. Huat dhe parapagimet.
Té pagueshme ndaj furnitoréve 367,200 leke
Detyrime ndaj punonjésve 186,772 leké
Detyrime tatimore pér shumen

Sigurime Shogérore 44,679 leké

TAP 0 leké
Tatim Fitimi 609,016 leké
TVSH 216,761 leké
ll. Kapitali
Kapitali aksioner 1,000,000 leke

Fitimi i pashperndare 1,339,359 leké.
Fitimi i vitit financiar 4,386,088 leké.



C. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

1. Shitjet neto
Shitjet neto me vleré prej 21,182,765 leké pérbéhen nga te ardhurat e realizuara nga
shitjet e mallrave te ndryshme.

2. Kosto e punés me vleré 606,298 leké e ndaré si mé poshte:
a) Pagat e punonjésve né shumeén 1,645,825 leké
b) Sigurimet shogérore né shumeén 274,836 leké

3. Shpenzimet té tjera te aktivitetit te shrytézimit me vieré 6,661,919 leke

N& kété zé & bilancit jané pasqyruar té gjitha shpenzimet e tjera qé jané kryer gjaté
periudhés té vitit 2016, si shérbime nga nénkontraktorét, trajtime té pérgjithshme, taksa dhe
tarifa vendore,gera ambjenti etj.
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